
三光塾　アフターフォロー経過報告

今年度より、地域の皆様や企業の皆様からのご寄付に加え、
ソフトバンクチャリティスマイル第8回「安心して社会に巣立とう」応援助成にも
ご支援をいただき、退所者への支援の拡充を目指しております。
2024年度の退所者支援の経過について、ご報告申し上げます。

■　第3回実施報告（2025年1月）

毎年恒例の三光塾の同窓会が、１月に開催されました。卒業生や職員が一堂に会し、
食事を共にしながら近況を報告し合い、思い出話に花を咲かせる時間となりました。
また、この機会に、多くの皆様や企業から退所者への温かいご支援をいただいていることを
ご報告させていただきました。さらに、退所者から寄付していただきたい物品についても
意見を伺うことができました。

誕生日のお祝いや職員との外食
      計５名の退所者に誕生日のお祝いをすることができました。
　　また、退所者の相談に乗り、気分転換を兼ねて一緒に食事に出かける機会も持ちました。
　　退所者の精神的な支えとなる、大切な時間となったと思います。

退所者への食糧、生活物資支援
      一人暮らしの中で体調を崩して困っている退所者や、生活が苦しくて困っている退所者に
　　支援物資を届けることができました。

産前産後支援
     小さな子どもを抱える退所者に支援物資を持って訪問しました。
     また、退所者の子どもが1歳の誕生日を迎えたため、お祝いの食事に出かけ、1年間の成長を
     共に喜ぶことができました。さらに、妊娠中の退所者の引越しをサポートする際には、レン
    タカー代に利用させていただき、引越しを手伝うことができました。

　  その他、退所者への訪問のための交通費等に利用させていただいております。

多大なるご支援をありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたします。


